
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

Ufficio Gare ed Appalti

Via Carlo Felice n.201  -  telefono 070/93831  -  telefax 070/9383226

SERVIZIO TECNICO

Determinazione SERVIZIO TECNICO n. 253 del 19/10/2020

Registro Generale Determinazioni n. 1556 del 19/10/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISCINA 
ALL'APERTO DA UBICARE NELL'AREA DEL CAMPO 
SPORTIVO SAN MARTINO. CUP: J83B19000150004 - CIG: 
8358559517. APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE.

Pubblicato sul sito web del Profilo 
del Committente in data 19.10.2020



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PISCINA ALL'APERTO DA UBICARE NELL'AREA DEL CAMPO 
SPORTIVO SAN MARTINO. CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517. 
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 75 del 12.06.2020 con la quale è stato 

definitivamente approvato, nella sua versione integrale, il Progetto Definitivo-Esecutivo delle opere di 
“Realizzazione di una piscina all’aperto da ubicare nell’area del campo sportivo di Via San Martino”, 
predisposto dal Progettista Arch. Nicola Gaetano Marfella, come sopra indicato, redatto in conformità 
alle disposizioni impartite dall’Amministrazione Comunale e delle indicazioni fornite dalla Cassa 
Depositi e Prestiti; 
 

Preso atto che gli elaborati progettuali determinano l’importo complessivo dell’Appalto a base di 
gara in € 1.372.450,16 IVA legale esclusa, di cui: 

- € 1.335.918,07 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 347.175,77 per Oneri e 
Costi della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016); 
- €   36.532,09 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Preso atto che con provvedimento n° 002/RUP/LL.PP./2018 del 26.04.2018 del Responsabile 
del Servizio Tecnico era stato nominato quale RUP l’Ing. Salvantonio Grosso;  
 

Preso atto che con provvedimento n° 023/RUP/LL.PP./2019 del 29.07.2019 del Responsabile 
del Servizio Tecnico è stato nominato quale RUP il Geom. Sandro Farris in sostituzione dell’Ing. 
Salvantonio Grosso;  
 

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 
946/GEN° del 02.07.2020 adottata ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 si è 
proceduto ad indire gara di appalto per l'affidamento dei lavori di “Realizzazione di una piscina 
all’aperto da ubicare nell’area del campo sportivo di Via San Martino. CUP: J83B19000150004 - CIG: 
8358559517” mediante appalto ponendo a base di gara il progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera d) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante la “procedura aperta” di cui all’Art. 60 D. 
Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dei termini previsti dall’Art. 39 comma 9 del D.Lgs. n° 50/2016 e 
ss.mm.ii., con selezione della migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’Art. 95 
comma 4 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con esclusione automatica "Offerte anomale" ai sensi dell'art. 
97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

Dato atto che la Procedura Aperta ai sensi degli Artt. 36 comma 2 lettera d) e 60 del D. Lgs. n° 
50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei lavori in oggetto è stata esperita in forma telematica sulla 
piattaforma telematica CAT Sardegna fra gli operatori economici qualificati, in relazione alle prestazioni 
oggetto dell'appalto e cioè in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa in materia di 
qualificazione relativamente agli importi dei lavori da eseguire; 
 

Visti: 
- il VERBALE DI GARA N° 01 relativo alla Seduta Pubblica in data 29.07.2020 alle ore 9:00  
- il VERBALE DI GARA N° 02 relativo alla Seduta Pubblica in data 30.07.2020 alle ore 9:00 
- il VERBALE DI GARA N° 03 relativo alla Seduta Pubblica in data 31.07.2020 alle ore 9:00 
- il VERBALE DI GARA N° 04 relativo alla Seduta Pubblica in data 04.08.2020 alle ore 9:30 
- il VERBALE DI GARA N° 05 relativo alla Seduta Pubblica in data 05.08.2020 alle ore 9:00 
- il VERBALE DI GARA N° 06 relativo alla Seduta Pubblica in data 05.08.2020 alle ore 15:30 
- il VERBALE DI GARA N° 07 relativo alla Seduta Pubblica in data 06.08.2020 alle ore 9:00 
approvati con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1159/GEN. del 
07.08.2020. 
 

 Visti: 
- il VERBALE DI GARA N° 08 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 9:00 



- il VERBALE DI GARA N° 09 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 15:00 
- il VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00; 
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n° 1159/GEN. del 
07.08.2020 con la quale, come risultante dai Verbali di Gara dal n° 1 in data 29.07.2020 al n° 7 in data 
06.08.2020: 

a) sono stati approvati, per le motivazioni espresse nei suindicati Verbali di Gara: 
a1) l’elenco dei Soggetti Concorrenti fino ad allora Ammessi come risultante dai 
suindicati Verbali dal n° 1 del 29.07.2020 al n° 7 del 06.08.2020; 
a2) l’elenco dei Soggetti Concorrenti fino ad allora Esclusi alla Procedura Aperta in 
oggetto come da sottostante prospetto: 

N° NOMINATIVO IMPRESA 
33 DANI.ELE. COSTRUZIONI SRL 
87 PETRARCA SRL – SOL.EDIL.  

 

Visto il VERBALE DI GARA N° 09 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 
15:00 dal quale risulta che il Seggio di Gara, viste le risultanze contenute nei Verbali dal n° 1 in data 
29.07.2020 al n° 9 in data 07.08.2020, stabiliva per i Soggetti Concorrenti in esso elencati di attivare la 
Procedura di Soccorso Istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii., 
prevista dalla Lettera L del Bando Avviso di Gara, inoltrando ai suindicati soggetto la relativa richiesta 
di integrazione documentale; 
 

Vista la Nota n° 20788 del 07.08.2020 con la quale veniva inoltrata ai soggetti concorrenti 
interessati la richiesta di integrazione documentale a seguito dell’attivazione della Procedura di 
Soccorso Istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii., prevista dalla 
Lettera L del Bando Avviso di Gara; 
 

Preso atto che tutti i Soggetti concorrenti interessati dalla Procedura di Soccorso istruttorio 
hanno trasmesso, con le modalità e nei termini perentori indicati nella succitata Nota n° 20788/2020, la 
documentazione integrativa richiesta; 
 

Preso atto che, come risultante dal VERBALE DI GARA N° 09 relativo alla Seduta Pubblica in 
data 07.08.2020 alle ore 15:00, della data di ripresa di ripresa delle operazioni di gara si sarebbe 
dovuto dare notizia almeno un giorno prima secondo quanto previsto dal Bando Avviso Di Gara, a 
mezzo di Avviso trasmesso ai concorrenti inoltrandolo sulla piattaforma Sardegna CAT nonché 
pubblicato in data sul profilo del Committente nell’apposita sezione dedicata alla gara di cui trattasi; 
 

Visto l’apposito “Avviso convocazione Seduta Pubblica di gara” inoltrato a tutti i soggetti 
concorrenti mediante l’apposita sezione di messaggistica della Piattaforma Telematica SardegnaCAT 
in data 04.09.2020, nonché pubblicato in pari data sul profilo del Committente nell’apposita sezione 
dedicata alla gara di cui trattasi nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, che stabiliva per il 
giorno 08.09.2020 alle ore 9:00; 
 

Visto il VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00 
dal quale risulta che il Seggio di Gara, ritenendo l’integrazione documentale trasmessa dai Soggetti 
Concorrenti interessati dalla procedura di soccorso istruttorio di cui all’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. sufficientemente esaustiva in ordine al superamento delle cause che 
hanno portato alla sospensione dell’ammissione dei medesimi, dichiarava gli stessi ammessi alla 
Procedura Aperta per l’affidamento in appalto dei lavori in oggetto per cui, a conclusione dell’esame 
della documentazione amministrativa presentata dai soggetti concorrenti a corredo dell’offerta, sono 
stati ammessi alla Procedura de quo gli operatori economici indicati nel succitato Verbale di Gara n° 10 
in numero pari a 117; 
 

Visto il VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00 
dal quale risulta che il Seggio di Gara ha stabilito, per le motivazioni in esso espresse, l’esclusione 
dalla procedura Aperta per l’affidamento in appalto dei Lavori in oggetto per il seguente Soggetto 
Concorrente: 
N° NOMINATIVO IMPRESA 
44 ELCAL SRL 



Visto il VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00 
dal quale risulta che, a seguito dell'apertura delle buste contenenti le Offerte Economiche presentate 
dalle Imprese ammesse alla Gara, il Seggio di Gara ha proposto di aggiudicare i lavori in oggetto 
all’Impresa n° indicati all’Impresa n° 76 – LEDDA COSTRUZIONI SNC – Partita Iva 01594080903, che 
ha offerto il ribasso del 27,289% (diconsi ventisettevirgoladuecentottantanove per cento) sull’importo a 
base di gara corrispondente ad euro 971.359,39 (diconsi euro 
novecentosettantunomilatrecentocinquantanove/39), cui vanno aggiunti euro 36.532,09 (diconsi euro 
trentaseimilacinquecentotrentadue/09) per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 
 

Preso atto che l’importo complessivo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 
1.007.891,48 così suddivisi: 

- € 971.359,39 per lavori a corpo; 
- €   36.532,09 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 27,289% sull’importo a base di gara al 
netto degli oneri per la sicurezza. 

 

Preso atto che la suindicata offerta è stata sottoposta alla verifica di cui all’art. 95 comma 10 
circa il rispetto di quanto previsto all’art. 97, comma 5 lett. d) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., e si è ritenuto 
congruo l'importo dei costi della manodopera indicati dal Soggetto Concorrente attualmente primo nella 
graduatoria di aggiudicazione in sede di gara;  
 

Preso atto che per effetto delle risultanze di gara il quadro economico del progetto risulta così 
modificato: 

QUADRO ECONOMICO 
    PROGETTO CONTRATTO 

A.1 Importo dei lavori a base d'asta  1.335.918,07 € 971.359,39 €  
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 36.532,09 € 36.532,09 €  
A Importo totale dell'appalto  1.372.450,16 € 1.007.891,48 €  

        
  SOMME A DISPOSIZIONE     
B.1 IVA sui lavori (10,00%) 137.245,02 € 100.789,15 €  
B.2 Spese tecniche per progettazione Definitiva-Esecutiva  24.395,47 € 24.395,47 €  

B.3 
Spese tecniche per progettazione Sicurezza in Fase di 
Progettazione 

6.597,76 € 6.597,76 €  

B.4 Spese tecniche per Direzione Lavori, Sicurezza in Fase Esecuzione 78.033,60 € 78.033,60 €  
B.5 Spese tecniche per Collaudo Statico Tecnico Amministrativo 8.771,38 € 8.771,38 €  

B.6 
Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2,00% di A) 27.449,00 €   
Incentivo ex Art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (80% del 2,00% di A)    21.959,20 €  

B.7 Acquisto hardware e software 4.000,00 €   
B.8 Pubblicità dell'Appalto   1.618,00 €  
B.9 Imprevisti, oneri vari e arrotondamenti 41.057,61 € 39.439,61 €  
B Totale somm e a disposizione  327.549,84 €       281.604,17 €  

        
  ECONOMIE     
C.1 Economie derivanti da ribasso d'asta        410.504,35 € 
 C  Totale economie                          410.504,35 € 

        
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 1.700.000,00 € 1.700.000,00 €  

 

Preso atto che l’intervento è finanziato con Mutuo della Cassa Depositi e Prestiti per un importo 
di € 1.673.405,95 e per € 26.594,05 con fondi del Bilancio Comunale; 
 

Preso atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario 
e/o tecnico-organizzativo avverrà, ai sensi della delibera dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture n° 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass. 
 

Preso atto che il contributo obbligatorio di cui alla Delibera n° 1174 del 19 dicembre 2019 
dell'A.N.AC., pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n° 55 del 6 marzo 2019, non è dovuto 
ai sensi dell’Art. 65 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n° 34, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana Serie Generale n° 128 del 19/05/2020 - Suppl. Ordinario n° 2. 
 



Preso atto che la presente determinazione diverrà efficace alla positiva verifica ai sensi degli 
Artt. 36 comma 5 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. del possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale di cui agli Artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 
 

Rilevato che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato richiesto il CIG. n° 8358559517, e che il C.U.P. dell’investimento in parola è 
J83B19000150004; 
 

Visto lo schema di contratto disciplinante l’esecuzione dell’opera; 
Visto il D.lgs 18/04/2016, n° 50 e s.m.i (codice dei contratti);  
Vista la L. R. 13/03/2018, n° 8 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 05/10/2010, n° 207, per le parti ancora in vigore e per quanto ancora applicabile; 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 e s.m.i.; 
Visto il D.M. 19/04/2000 n° 145 e s.m.i. per quanto applicabile; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi 

per le funzioni tecniche di cui all'Art. 113 del D.LGS. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale N° 6 del 17.01.2020; 
 

Dato atto che sulla presente viene espresso il parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa;  
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di approvare, relativamente alla Procedura Aperta di cui all’Art. 60 D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento in appalto dei lavori di “Realizzazione di una piscina all’aperto da ubicare nell’area del 
campo sportivo di Via San Martino”. CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517: 

- il VERBALE DI GARA N° 08 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 9:00 
- il VERBALE DI GARA N° 09 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 15:00 
- il VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00 

 

3) Di approvare, per le motivazioni espresse nel suindicato VERBALE DI GARA N° 10 relativo alla 
Seduta Pubblica in data 08.09.2020 alle ore 9:00, l’elenco del Soggetto Concorrente Escluso dalla 
Procedura Aperta in oggetto come da sottostante prospetto: 

N° NOMINATIVO IMPRESA 
44 ELCAL SRL 

 

4) Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta n° 76 – LEDDA COSTRUZIONI SNC – Partita Iva 
01594080903, l’appalto per la realizzazione dei Lavori di " REALIZZAZIONE DI UNA PISCINA 
ALL'APERTO DA UBICARE NELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO SAN MARTINO. CUP: 
J83B19000150004 - CIG: 8358559517, per l’importo complessivo di 1.007.891,48 così suddivisi: 
- € 971.359,39 per lavori a corpo; 
- €   36.532,09 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 27,289% sull’importo a base di gara al netto 
degli oneri per la sicurezza; 

 

5) Di costituire sul Cap. 26211/54 impegno di spesa a favore della Ditta LEDDA COSTRUZIONI SNC 
– Partita Iva 01594080903, per l’importo complessivo di € 1.108.680,63 IVA legale compresa con 
esigibilità per € 221.736,13 nell’anno 2020 e per € 886.944,50 nell’anno 2021;  

  

6) Di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è subordinata alla positiva verifica ai 
sensi degli Artt. 36 comma 5 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. del possesso dei 
requisiti di ordine generale e speciale di cui agli Artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e 
ss.mm.ii.; 

 

7) Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario 
e/o tecnico-organizzativo avverrà secondo le modalità stabilite dalla delibera dell’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 111/2012 (ora Autorità Nazionale 
Anticorruzione), attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass; 



8) Di dare atto che alla spesa necessaria per la realizzazione dell’opera si farà fronte con Mutuo della 
Cassa Depositi e Prestiti per un importo di € 1.673.405,95 e per € 26.594,05 con fondi del Bilancio 
Comunale;  

 

9) Di dare atto che per effetto delle risultanze di gara e degli impegni di spesa fin qui assunti il quadro 
economico del progetto risulta così modificato e che in base al cronoprogramma dell’opera 
l’obbligazione sarà esigibile ai sensi e per gli effetti del principio di competenza finanziaria sui 
Capitoli 26211/54 (per complessivi € 1.673.405,95) e 26300/10 (per complessivi € 26.594,05) nelle 
relative annualità come da prospetto seguente: 

QUADRO ECONOMICO 
    PROGETTO Precedenti  2020 2021 CONTRATTO 

A.1 Importo dei lavori a base d'asta  1.335.918,07 €  194.271,88 € 777.087,51 € 971.359,39 € 

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso 36.532,09 €  7.306,42 € 29.225,67 € 36.532,09 € 

A Importo totale dell'appalto  1.372.450,16 €  201.578,30 € 806.313,18 € 1.007.891,48 € 
         
  SOMME A DISPOSIZIONE 

     
B.1 IVA sui lavori (10% di A) 137.245,02 €  20.157,83 € 80.631,32 € 100.789,15 € 

B.2 Spese tecniche per progettazione 
Definitiva-Esecutiva  

24.395,47 € 19.996,29 € 4.399,18 € 
 

24.395,47 € 

B.3 Spese tecniche per progettazione 
Sicurezza in Fase di Progettazione 6.597,76 €  6.597,76 €  6.597,76 € 

B.4 Spese tecniche per Direzione Lavori, 
Sicurezza in Fase Esecuzione 78.033,60 €  6.613,60 € 71.420,00 € 78.033,60 € 

B.5 Spese tecniche per Collaudo Statico 
Tecnico Amministrativo 

8.771,38 € 
  

8.771,38 € 8.771,38 € 

B.6 

Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% 
di A) 27.449,00 €      

Incentivo ex art. 113 comma 3 D.Lgs. 
50/2016 (80% del 2,00%di A)    9.222,86 € 12.736,34 € 21.959,20 € 

B.7 Acquisto hardware e software 4.000,00      
B.8 Pubblicità dell'Appalto   1.618,00 €  1.618,00 € 
B.9 Imprevisti, oneri vari e arrotondamenti 41.057,61 €   39.439,61 € 39.439,61 € 
B Totale somme a disposi zione  327.549,84 € 19.996,29 € 48.609,23 € 212.998,65 € 281.604,17 € 

        
 

  ECONOMIE 
     

C.1 Economie derivanti da ribasso d'asta    410.504,35 € 410.504,35 € 
C Sommano Economie     410.504,35 € 410.504,35 € 

         
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 1.700.000,00 € 19.996,29 € 250.187,53 € 1.429.816,18 € 1.700.000,00 € 

 

10) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento per l’appalto dei Lavori in oggetto, indetto con la presente Determinazione, è stato 
individuato nel Geom. Sandro Farris;  

 

11) Di dare atto che l’affidamento dei Lavori di cui trattasi è assoggettato alle disposizioni di cui all’art. 
3 della L. 136/2010 ed in particolare che nel contratto saranno inserite le seguenti clausole: 
1. l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 al 
fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi 
del comma 9 bis del citato art. 3; 

 

12) Di confermare che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità stabilite dall’art 32 
comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., è stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 comma 5bis 
del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

13) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 
Servizio; 

14) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n° 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 
2012 n° 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n° 134; 



 

15) Di procedere, ai sensi degli Artt. 29 e 76 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50, alla pubblicazione del 
presente atto e alle relative comunicazioni. 

 
SUPPORTO AL R.U.P. 
Geom. Francesco Casu 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
F.to Geom. Sandro Farris 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

F.to Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Note:

Determina N. 1556 del 19/10/2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PISCINA ALL'APERTO DA UBICARE NELL'AREA DEL CAMPO 
SPORTIVO SAN MARTINO. CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517. APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 26211  2020  221.736,13  1556 LEDDA 
COSTRUZIONI 

SNC

PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DI UNA PISCINA ALL'APERTO DA 

UBICARE NELL'AREA DEL 
CAMPO SPORTIVO SAN 

MARTINO. CUP: 
J83B19000150004 - CIG: 

8358559517. APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.

 26211  2021  886.944,50  1556 LEDDA 
COSTRUZIONI 

SNC

PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO IN APPALTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DI UNA PISCINA ALL'APERTO DA 

UBICARE NELL'AREA DEL 
CAMPO SPORTIVO SAN 

MARTINO. CUP: 
J83B19000150004 - CIG: 

8358559517. APPROVAZIONE 
PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 19/10/2020

Data OggettoProgressivo

19/10/2020 PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISCINA ALL'APERTO DA UBICARE 
NELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO SAN MARTINO. CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

1556

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio Importo

IMPEGNI DI SPESA

 2020  26211  2020  54  221.736,13 LEDDA COSTRUZIONI SNC REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Cod. Siope 2115

CUP J83B19000150004 Codice bilancio: 06.01.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero

8358559517CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

 2021  26211  2021  54  886.944,50 LEDDA COSTRUZIONI SNC REALIZZAZIONE PISCINA COMUNALE

Cod. Siope 2115

CUP J83B19000150004 Codice bilancio: 06.01.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero

8358559517CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.108.680,63

Pagina 1


